Republica de Chile
Provincia de Linares

l. Municipalidad de Parral

Adquisiciones

PARRAL,
DECRETO EXENTO NZiZi/ 09 May 2014

VISTOS:
1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N2 19.886 y sus modificaciones posteriores.

2.- Decreto Exento N2 2.047 de fecha 16 de Abril de 2014 que adjudica la propuesta publica N
2595-19-LE14.

3.- Decreto Exento N2 2.075 de fecha 21 de Abril de 2014 que rectifica el decreto mencionado
en el punto anterior.

4.- Decreto Exento N2 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar "Por Orden de la Sefiora Alcaldesa".

5.-Decreto Exento N2 69 de fecha 11 de Enero de 2013 que designa como Secretaria Municipal
Subrogante a la Sra. Paula ZGfiga Fuentes.

6.- Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695, de 1998, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
CONSIDERANDO:

1.- Que, en el Punto N2 1 del Decreto Exento N2 2.075 de fecha 21 de Abril de 2014, se
establecié los montos y los items a los cuales se imputaria el mencionado decreto, siendo
114.20.05.001 “Programa Psicosocial” y 114.20.05.003 “Programa Convenio Sociolaboral”.

2.- Que, por un error involuntario se indicé que el item correspondiente al Programa Convenio
Sociolaboral” es 114.20.05.003, siendo el correcto 114.20.05.002.-

3.- Que, el Alcalde tiene la facultad de revocar actos administrativos viciados, de conformidad a
lo establecido en el Art. 62 de la Ley N° 19.880.-

DECRETO:

1.- RECTIFIQUESE, el Decreto Exento N2 2.075 de fecha 21 de Abril de 2014, en los siguientes
sentidos:

Donde dice: 6.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto al item
114.20.05.001 “Programa Psicosocial” ($1.516.939.-) y 114.20.05.003 “Programa Convenio
Sociolaboral” ($3.530.621).

Debe decir: 6.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto al item
114.05.08.001 “Programa Psicosocial” ($1.516.939.-) y 114.05.08.002 “Programa Convenio
Sociolaboral” ($3.530.621).

2.- ESTABLECESE, que en lo demds se mantiene inalterable el Decreto Exento antes aludido,
teniéndose presente la rectificacion como parte integrante de éste para todos los efectos
legales.

3.- DISPONGASE, que copia del presente Decreto, deberd incluirse con el Decreto Exento N°
2.075, citado, que por este acto se rectifica.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
"Por Orden de la Sefiora Alcaldesa"

?

3 ffw*@&
& —~ 1334
12 mudV

43 .
fBAMINO HERNANDEZ
%", ADMINISTRADOR MUNICIPAL

PRU/IDH/RRV/P
DISTRIBUCIGN:
1.-Part 2.-Adquisiciones 3.-Control 4.-Finanzas



